
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00034620- -UNC-VDE#FP

 
VISTO
La RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FP por la que se autoriza a los/as estudiantes del nuevo plan de estudios a realizar
los cursos en el Campus Virtual de la UNC como equivalentes a los Talleres de Problemáticas Actuales requeridos
para el ciclo básico con una carga horaria de 50hs; y

CONSIDERANDO
Que por RHCS N°1900/19 y RHCS N°1901/19, se aprobó el nuevo plan de estudios de la Licenciatura en Psicología.

Que en el anexo III de la RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FP se listan los cursos existentes en el Campus Virtual de la
UNC autorizados como equivalentes a los Talleres de problemáticas actuales requeridos para el primer ciclo de
cursado.

Que desde el Campus Virtual de la UNC se ha brindado el listado de estudiantes de la Facultad que aprobaron los
cursos mencionados, por lo que corresponde realizar el reconocimiento correspondiente a fin de que el Área
Enseñanza pueda generar actas de exámenes para asentar las notas obtenidas por los/as estudiantes.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Reconocer a aquellos/as estudiantes de la Licenciatura en Psicología que se listan en el ANEXO I
con 7 (siete) fojas, el Campus Virtual de la UNC “Síntomas Sociales en las Series de Televisión del
Siglo XXI”, como equivalente al Taller de problemáticas actuales requerido para el primer ciclo de
cursado, con una carga horaria de 50hs y la calificación que se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 2°: Reconocer a aquellos/as estudiantes de la Licenciatura en Psicología que se listan en el ANEXO II
con 5 (cinco) fojas, el Campus Virtual de la UNC “Curso Virtual - Formación para Todo Público en
Género y Abordaje de Violencias”, como equivalente al Taller de problemáticas actuales
requerido para el primer ciclo de cursado, con una carga horaria de 50hs y la calificación que se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 3°: Reconocer a aquellos/as estudiantes de la Licenciatura en Psicología que se listan en el ANEXO III
con 2 (dos) fojas, el Campus Virtual de la UNC “Encuentros sobre Derechos Humanos”, como
equivalente al Taller de problemáticas actuales requerido para el primer ciclo de cursado, con una carga
horaria de 50hs y la calificación que se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 4°: Reconocer a aquellos/as estudiantes de la Licenciatura en Psicología que se listan en el ANEXO IV
con 1 (una) foja, el Campus Virtual de la UNC “Diversidades en el aula universitaria”, como equivalente



al Taller de problemáticas actuales requerido para el primer ciclo de cursado, con una carga horaria de
50hs y la calificación que se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 5°: Reconocer a aquellos/as estudiantes de la Licenciatura en Psicología que se listan en el ANEXO V
con 1 (una) foja, el Campus Virtual de la UNC “Herramientas didácticas situadas”, como equivalente al
Taller de problemáticas actuales requerido para el primer ciclo de cursado, con una carga horaria de 50hs y
la calificación que se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 6°: Autorizar a Área de Enseñanza (Despacho de Estudiantes /Oficialía) a generar actas de exámenes
para asentar las notas obtenidas por los/as estudiantes según consta en los Anexos de la presente resolución.

ARTÍCULO 7º: La firma de las actas y el cierre de las mismas, estarán a cargo de las autoridades de Secretaría
Académica.

ARTÍCULO 8°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO IV    


Curso del Campus Virtual de la UNC 


 Diversidades en el aula universitaria


Nombre y Apellido DNI Calificación FINAL


Joaquin Adrián Carrillo 44514733 9 (nueve)


Arantxa Nerea Romero Tula 42051645 9 (nueve)


Tiago Mijail Balmaceda Sileoni 44274356 7 (siete)


Valentina Mateos 43825678 9 (nueve)


1








EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO  I  


Curso del Campus Virtual de la UNC 


Síntomas Sociales en las Series de Televisión del Siglo XXI


Nombre y Apellido DNI Calificación FINAL


Thiara Abigail Paez Delorensi 44148195 9 (nueve)


Luciana Emilia Quadro 42788032 9 (nueve)


Martina Matyjaszczyk 44584998 9 (nueve)


Ana Paula Giampaoli 44072780 9 (nueve)


Ana Paz David Michalek 43927772 9 (nueve)


Antonella Nicolino 40502670 9 (nueve)


Clara Luz Lorenzo 44274053 9 (nueve)


Micaela Martinez 44076641 8 (ocho)


Trinidad Barbeito 44633287 8 (ocho)


Juan Francisco Coolican 41952790 10 (diez) 


Brisa Daniela Agostina Barraza 44340103 7 (siete)


Gustavo Mauricio Juncos 44194598 9 (nueve)


Pamela Irene Paco Villafuerte 44273022 9 (nueve)


Sofía Vidal 44274168 8 (ocho)


Solana Antonella Aramayo 
Martínez 43950745 10 (diez)


Sebastiana Ilardo 44049216 9 (nueve)


Gabriel Guevara 41831396 8 (ocho)


Valentina Jazmín Medina 44194757 10 (diez)


Emilia Correa 44118011 9 (nueve)


1







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO  I  
Lucia Brito 44580300 9 (nueve)


Aldana Conde 44607402 10 (diez)


Sofía Mailén Prado 44243736 9 (nueve)


Genaro David Castellani 42259592 10 (diez)


Zoé Deheza 44813276 9 (nueve)


Lourdes Mones Ruiz 44753054 8 (ocho)


Thiago Gianluca Lovey 44022338 10 (diez)


Julieta Macarena Palacios 44370149 9 (nueve)


Aylen Milagros Abanto Grau 44348353 8 (ocho)


Astrid Sofía Britos 44340641 8 (ocho)


Shamira Jazmín Abdenur 44345695 10 (diez)


Julieta Sofía Busse Grawitz 43997305 9 (nueve)


Maria Sol Brizuela 45154489 8 (ocho)


Gervasio González 25020387 10 (diez)


Maria Delfina Calmels 44133478 10 (diez)


Valentin Martinez Sosa 44273857 9 (nueve)


Luciano Ricardo Avila Lacroix 36234007 9 (nueve)


Lara Quimey Bertoli 43811929 9 (nueve)


Silvina Belén Herrera 43248468 9 (nueve)


Diego Busto 33942820 9 (nueve)


Paula Fraire Stella 44244989 10 (diez)


Ayelen Belen Ruiz 39303756 9 (nueve)


Victoria Libia Torres 44473752 9 (nueve)


Ivana Magalí Rocha 44948013 10 (diez)


2







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO  I  
Yoel Martín Cohen 44348269 8 (ocho)


Florencia Pedernera 40682317 10 (diez)


Macarena Esperanza Latino 44767533 9 (nueve)


Ramiro Matias Novak 32875286 10 (diez)


Florencia Alejandra Ramos 43925782 10 (diez)


María Evangelina Lopez Puccio 44125743 10 (diez)


Valentina Nazareth Lesta Núñez 44920938 9 (nueve)


Milagros Luciana Messa 43601940 9 (nueve)


Leila Nahir Espinosa 43603079 7 (siete) 


Antonella Abril Avila 45080580 9 (nueve)


Milena Aylen Rodriguez 43607568 8 (ocho)


Julia Milagros Jacob 44922173 9 (nueve)


Romina Landauro 184085070 8 (ocho)


Sofia Regalado 44342487 8 (ocho)


María Belén Rodríguez 26480100 8 (ocho)


Araceli Belen Urani 44369677 9 (nueve)


Nora Beatriz Raposo 16382572 10 (diez)


Lidia Maité Zelaya 44910462 9 (nueve)


Maximiliano Aguero 32787679 10 (diez)


Milenka Alvarez Paur 39970456 9 (nueve)


Flavia Yanina Ullua 34989150 9 (nueve)


María Valentina Berutto 44341586 7 (siete)


Candela Anahí Diaz Quintero 44921314 10 (diez)


Rocío Milagros Juncos 45247047 6 (seis)


3







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO  I  
Dylan Ezequiel Lencina 43228361 10 (diez)


Lucía Belén Aramendi 44119059 10 (diez)


Mariela Del Valle Palacio 41697863 9 (nueve)


Virginia Anahi Garcia 44549517 8 (ocho)


Lucila Del Valle Pinto 44716446 10 (diez)


Catalina Aguirre 44119891 10 (diez)


Julieta Farias 44657933 9 (nueve)


Micaela Ayelen Mazza 45092148 9 (nueve)


Lautaro Molina 43879771 9 (nueve)


Fiorella Anabel D'aloisio Canton 44805272 8 (ocho)


Martina Cruz 44740319 8 (ocho)


Franco Noriega 44297292 9 (nueve)


Rocio Belen Delamer Sosa 42915764 7 (siete)


Rocio Milagros Barrionuevo 43450301 8 (ocho)


Nahir Oriana Bordon Agüero 43606307 8 (ocho)


Valentino Ravagli Cáceres 44740472 9 (nueve)


Solange Antonella Sanchez 38610613 8 (ocho)


Martina Belén Strada 44347848 10 (diez)


Pablo Pequeño 39910931 10 (diez)


Iara Jazmin Leguizamon 44647642 7 (siete)


Milena Sofia Mangini Cassutti 44272800 10 (diez)


Maria Aldana Sanchez Herrera 37316405 10 (diez)


Agustina Puiatti 44191756 9 (nueve)


Iara Agustina Soto 43745416 8 (ocho)


4







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO  I  
Maria Belen Martire 44403028 7 (siete)


Rocio Martinez 44739793 9 (nueve)


Maria Rosario Carranza 44347187 10 (diez)


Agustina Del Valle Caro 43298354 8 (ocho)


Isa Nahir Bichara 44328186 8 (ocho)


Edwin Javier Moreno Jaime 95472969 6 (seis)


Camila Lujan Oyola Meliñanco 44121377 9 (nueve)


Luca Antonio Muñoz Carrizo 40388630 9 (nueve)


Dolores Ottaviano Alemany 44341272 10 (diez)


Delfina Pizzi 44204410 9 (nueve)


Patricia Alejandra Heredia 20872595 9 (nueve)


Laura Mariana Carrera 39444600 8 (ocho) 


Juana Luz Carbajal 41598990 9 (nueve)


Matias Nicolas Gallardo 42260830 8 (ocho) 


Bautista García Camusso 43368725 8 (ocho) 


Tatiana Vanina Juárez 43811126 10 (diez)


Mildred Luz Otero 44873483 10 (diez)


Orianna Belén Baigorria 44720881 8 (ocho) 


Tomas Ezequiel Noriega 44297291 9 (nueve)


Maria Lucila Silva 44312855 8 (ocho) 


Huilen Avellaneda Reinoso 41279981 8 (ocho) 


Dolores Veronika Zader 44767515 9 (nueve)


Julieta Abigail Ringler 44084898 8 (ocho) 


Paula Luna 44827633 8 (ocho) 


5







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO  I  
Leila Páez 44230945 9 (nueve)


Camila Constanza Cabrera 
Arriola 44148181 9 (nueve)


Melanie Lucia Castillo Jerez 44716137 9 (nueve)


Carlos Jorge Verdaguer 20893861 10 (diez)


Francisco Primiani 44928945 9 (nueve)


Sabrina Moreno 40417146 10 (diez)


Maria Natalia Gonzalez 41627095 10 (diez)


Juan Martin Leyria Lopez 41563348 8 (ocho) 


Franco Sebastian Caprari 43060840 7 (siete)


Victoria Sánchez 43603977 7 (siete)


Josefina Pilar Perrig Arnulphi 43811255 9 (nueve)


Evangelina Macchiarola 44027268 9 (nueve)


Baltazar Rios Del Barco 44194845 9 (nueve)


Sabrina Daniela Peralta 38339185 8 (ocho) 


Agustina Celeste Chazarreta 44273742 9 (nueve)


Paula Nair Gomez 41002456 8 (ocho) 


Yuliana Abril Heredia Loyola 44657109 6 (sies)


Julieta Quispe 44246188 10 (diez)


Ana Sofía Gonzo 43374920 9 (nueve)


Natán Ezequiel Echeverría 42265853 10 (diez)


Delfina Ballario 44204447 8 (ocho) 


Abril Sanchez 44341658 8 (ocho) 


Lucia Londero 43228561 9 (nueve)


6







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO  I  
Emiliano Exequiel Cabrera 44221108 9 (nueve)


María Lourdes Berguñan 44195530 9 (nueve)


Celeste Daiana Gutierrez 40153608 10 (diez)


Mara Constansa Ledesma 43928469 8 (ocho)


Morena Tassi Linares 43925238 8 (ocho)


Cecilia Karen Nachtygal 44297399 9 (nueve)


7








EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO V    


Curso del Campus Virtual de la UNC 


 Herramientas didácticas situadas


Nombre y Apellido DNI Calificación FINAL


Claudia Mileva Villordo Paz 42650465 9 (nueve)


Paola Mariela Campos 27670838 8 (ocho)


Verónica del Valle Diaz 22747994 8 (ocho)


Lucrezia Dominguez 47248843 8 (ocho)


Eugenio Miguel Galla 33700431 9 (nueve)


Nelson Ramon Ramos 27188190 7 (siete)


Pablo Fabián Orlandi 34684474 10 (diez)


Maria Laura Quintar 37826040 8 (ocho)


Gloria Roxana Florencia Callejo 45246900 6 (seis)


1








EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO II  


Curso del Campus Virtual de la UNC 


 Formación para Todo Público en Género y Abordaje de Violencias


Nombre y Apellido DNI Calificación FINAL


Lucía Rivas 43483164 10 (Diez)


Lautaro Tomás Rolfo Torres 43188694 9 (nueve)


Candela Boaglio 44657543 7 (siete)


Marina Grosso 42639349 8 (ocho)


María Jose Lopes 43882019 9 (nueve)


Valentina Lucia Sosa 44704143 8 (ocho)


Valentina Jenara Micheli 43143272 9 (nueve)


Josefina Issidoro 43144411 9 (nueve)


Virginia Caisutti 44673597 10 (Diez)


Macarena Valentina Benavidez 
Lopez 38413030 10 (Diez)


Ludmila Aylen Castro 44403366 9 (nueve)


Serena del Mar Arrua Maidana 50387978 10 (Diez)


Tiffany Ángela Pérez Apari 94870200 9 (nueve)


Fátima De Seta Benedetti 44695177 9 (nueve)


Faustina Salas 44578737 9 (nueve)


Victoria Angélica Zulian 44550221 9 (nueve)


Martina Micaela Ataide 
Fernandez 42855009 10 (Diez)


Valentina Jorge 43825559 10 (Diez)


1







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO II  
Maria Gracia Andrada Castro 39446440 9 (nueve)


Lucrecia Antonela Gianoni 44369705 9 (nueve)


Ariana Belen Vairoletti 44272093 10 (Diez)


Micaela Nahir Moyano 39325654 9 (nueve)


Martina Ponteprino 44473352 9 (nueve)


Maria Florencia Calderon 44910623 9 (nueve)


Brenda Vanina Spadea 37107062 7 (siete)


Camila Ailen Loza 43960585 9 (nueve)


Giuliana Vaca 43158470 9 (nueve)


María José Morel Ovejero 41846704 9 (nueve)


Victoria Abregu 43272633 10 (Diez)


Yohana Maricel Salto 33964257 9 (nueve)


Matias Nahuel Villarroel Cornejo 41594048 10 (Diez)


Emanuel Gustavo Molina 44873638 9 (nueve)


Lucía Milagros Ferreira 43605032 9 (nueve)


María Luz Brito 44672203 9 (nueve)


Erika Nicole Lazcano Gonzalez 44475514 9 (nueve)


Agustina Lucero Huarte 40722250 8 (ocho)


Matias Dimer Torrecilla 32035329 9 (nueve)


Lucas Nando Topfanin 40684164 10 (Diez)


Maria Gracia Cacace Ruiz 43143514 9 (nueve)


Aime Luz Guzman 44739067 9 (nueve)


Milena Nair Demo 44371712 9 (nueve)


Lucia Ponteprino 44813781 10 (Diez)


2







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO II  
Joaquín Manuel Garaffo 44924050 8 (ocho)


Bernardo Fissolo 44076719 8 (ocho)


Valentina Narvaez 44020626 9 (nueve)


Luz Malena Arce 44077435 9 (nueve)


Candela Abigail Ceballos 
Gallardo 43562001 10 (Diez)


Antonella Valentina Bellendir 40612038 7 (siete)


Brenda Larisa Garcia 34970098 9 (nueve)


Sofia Gigli 43367293 8 (ocho)


Elizabeth Ayelén Rojas 43374041 10 (Diez)


Camila Ailen La Guida 44378869 8 (ocho)


María Victoria Sosa 44606735 9 (nueve)


Giuliana Vicari 43673988 10 (Diez)


Nahir Mara Betiana Dominguez 44411159 8 (ocho)


Samantha Beltran Cruz 95584149 10 (Diez)


Katherine Jazmín Pérez 43079783 8 (ocho)


Rocío Abigail Raglianti 44896153 8 (ocho)


Milena Biasutti 44346696 10 (Diez)


Maria Belen Martire 44403028 9 (nueve)


Priscila Azul Romanutti 44296386 9 (nueve)


Omar Edgardo Molina 29256806 9 (nueve)


Daiana Agostina Ruiz Guzman 43133139 8 (ocho)


Luna Belen Valdivia Lopez 47577469 10 (Diez)


Maria Victoria Funes 44370388 9 (nueve)


María Eugenia Fernández 30154340 10 (Diez)
3







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO II  


Julieta Agustina Rojas 43997356 9 (nueve)


Estefi Camila Duboscq Diaz 42335579 9 (nueve)


Fiamma Natali De la Fuente 43360328 8 (ocho)


Valentina Ayael Vanderhoeven 
Exner 44720016 9 (nueve)


Jonathan Elio Maiquez 35908659 8 (ocho)


Sol Lizet Bruno 44119899 9 (nueve)


Julieta Brunetti Bustos 42218966 9 (nueve)


Ailin Jezabel Chaya 41984755 7 (siete)


Josefina Cegna 43956987 9 (nueve)


Pablo Emanuel Martinez 37873311 8 (ocho)


Lara Valentina Aparicio Cejas 44762501 9 (nueve)


Fernando Ariel Reynoso 36146495 8 (ocho)


Melina Laruelo 44672360 8 (ocho)


Laura Cecilia Rosanova 33044781 9 (nueve)


Bianca Fiorela Rossetti 44923828 10 (Diez)


Monica Alejandra Ortiz 40245620 9 (nueve)


Kiara Selena Servidio 42844435 10 (Diez)


Veronica Valentina Ojeda 41041242 8 (ocho)


Martina Carignano 44371753 9 (nueve)


Gisela Roxana Leguizamon 31230635 9 (nueve)


Lourdes Noelia Herrera 37315535 9 (nueve)


Jesica Gimena Ledesma 35054716 10 (Diez)


Melany Aylén Luján 44680435 9 (nueve)
4







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO II  


Julieta Morassi 43673999 9 (nueve)


Carola Naomi Rojas Poblete 44671687 10 (Diez)


Paula Goldemberg 44762701 9 (nueve)


Lara Conejero 44767537 10 (Diez)


Milagros Betancur 42431199 10 (Diez)


Agostina Aylén Giordano 44471825 10 (Diez)


Abril Castillo Di Benedetto 44371080 9 (nueve)


Josefina Gomez Casas 44579747 8 (ocho)


Valentina Velez 45352926 8 (ocho)


Yazmin Micaela Ormeño 
Camargo 43453918 10 (Diez)


Maria Victoria Bucarey Metzger 45458743 9 (nueve)


Maria Sol Cambrini Varas 44191767 9 (nueve)


5








EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO III    


Curso del Campus Virtual de la UNC 


  Encuentros sobre Derechos Humanos


Nombre y Apellido DNI Calificación FINAL


Sandra Villa Gutiérrez 24379789 7 (siete)


Lucía Rivas 43483164 9 (nueve)


Agustin Ezequiel Murua Pizarro 43132274 7 (siete)


Jacqueline Lissette Ríos 
Ahumada 204556318 9 (nueve)


Irina Belen Gutierrez 44237700 9 (nueve)


Valentina Navarro 44549408 9 (nueve)


Alba Marina Ponce 35588561 8 (ocho)


Elizabeth Daniela Cocha 42772428 9 (nueve)


Josefina Carot 44192300 9 (nueve)


Agustina Anahí Gomez 43925232 8 (ocho)


María Virginia Adelina Gómez 
Olmos 44193392 9 (nueve)


Lara Micaela Gallardo Biasutto 43562064 8 (ocho)


Anibal Jorge Daniel Serrano 43639245 9 (nueve)


Milagros Belen Giles 43410730 9 (nueve)


Maria Sol Zarate Calviño 43187740 8 (ocho)


Veronica Verdier 30772151 8 (ocho)


Norma Analia Rodriguez 25102985 9 (nueve)


Susana Beatriz Barrera 20870478 9 (nueve)


1







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO III    
Juliana Risio 42978360 9 (nueve)


Luciano Federico Biglia Lipka 30327866 9 (nueve)


Ana Frende 29475812 9 (nueve)


Celeste Anabel Gomez 44273141 7 (siete)


Sofia Cabanillas 44607347 9 (nueve)


Facundo Miguel Perea Ianna 43692149 9 (nueve)


Sofia Valentina Pantoja 44514739 8 (ocho)


Valentina Gastaldi 44230908 9 (nueve)


Giuliana Barolin Malan 44555524 9 (nueve)


Luciana Belén Colman 44474151 9 (nueve)


Nicolas Franzone Franco 39693705 9 (nueve)


Thiara Nicole Serón 44517332 9 (nueve)


Julieta Almenar 44681126 8 (ocho)


Dana Desireé Rojas Cuello 34572965 9 (nueve)


Claudio Alberto Benitez 22795839 9 (nueve)


Maria Cecilia Nieto 25533704 9 (nueve)


Milagros Belén Muñoz 44237967 9 (nueve)


Lourdes Nahir Cornejo 44347490 7 (siete)


Lara Lindón 44688139 9 (nueve)


Sebastian Elia 25289482 9 (nueve)


Martin Leonel Martinez 44657229 9 (nueve)


2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1419-E-UNC-DEC#FP
		2021-11-30T18:53:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:43:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:51:01-0300
	GDE UNC




